2

Администрация муниципального района
«Карымский район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «____» ______ 2022 г.                                                                             № _____

	О внесении изменений в положение об организации и ведении гражданской обороны в муниципальном районе «Карымский район»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации № 841 от 02.11.2000 «Об утверждении Положения о подготовке населения в области гражданской обороны» (с изменениями и дополнениями № 1539 от 11.09.2022), приказом МЧС РФ «О внесении изменений  в Положение по организации и ведении гражданской обороны  в муниципальных образованиях и организациях утвержденное приказом МЧС России от 14.11.2008 г. № 687» от 17.12.2021 № 874, руководствуясь статьей 25 Устава муниципального района «Карымский район», администрация муниципального района «Карымский район» постановляет:
1. Внести в Положение об организации и ведении гражданской обороны в муниципальном районе «Карымский район» утвержденное постановлением администрации муниципального района «Карымский район» № 263 от 28 июля 2021 года (далее - Положение) следующие изменения:
1.1 В пункте 8 Положения слово «функциональные» заменить словом «должностные».
1.2 Пункт 17 Положения изложить в следующей редакции:
«17. Сбор и обмен информацией осуществляются органами местного самоуправления, организациями, эксплуатирующими опасные производственные объекты I и II классов опасности, особо радиационно опасные и ядерно-опасные производства и объекты, гидротехнические сооружения чрезвычайно высокой опасности гидротехнические сооружения высокой опасности, а также организациями, отнесенными в установленном порядке к категориям по гражданской обороне».
1.3 В подпункты «а», «д» подпункта 1 пункта 21 Положения изложить в следующей редакции:
 «а) разработка с учетом особенностей муниципальных образований и на основе примерных программ, утвержденных органом исполнительной власти соответствующего субъекта Российской Федерации, примерных программ подготовки работающего населения, должностных лиц и работников гражданской обороны, личного состава формирований и служб муниципальных образований»;
[bookmark: _GoBack]«д) создание, оснащение курсов гражданской обороны и учебно-консультационных пунктов по гражданской обороне и организация их деятельности либо обеспечение курсового обучения соответствующих групп населения и оказание населению консультационных услуг в области гражданской обороны в других организациях».
1.4 Подпункт «е» подпункта 1 пункта 21 Положения признать утратившим силу.
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Красное знамя» и разместить на официальном сайте администрации муниципального района «Карымский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://карымское.рф.

	Глава муниципального района
«Карымский район»

	А.С. Сидельников